

BDO Oy:n tarjouksen hyväksyminen / Laajakaistayhtiöiden tilanne

Khall § 53

Valmistelija: kunnanjohtaja, puh. 040 718 5959

Kunnanhallitus päätti kokouksessaan 20.12.2021 § 337 seuraavaa: Kuhmoisten Laajakaista Oy:n, Kuhmoisten Verkkopalvelut Oy:n ja kunnan välillä toteutetaan laaja-alainen konsernikeskustelu kevään 2022 aikana. Tarkoituksena on, että ulkopuolinen asiantuntija tutkii laajakaistayhtiöiden tilanteen ja laatii kunnanhallitukselle 4 tai 5 erilaista tulevaisuuden suunnitelmaa. Vaihtoehdoista keskustellaan valtuuston kanssa ja valtuusto tekee asiassa ratkaisun, valitsee kunnan kannalta kokonaistaloudellisimman ja toiminnallisimman vaihtoehdon. Kunnanhallitus valtuuttaa kunnanjohtajan ja hallintojohtajan pyytämään tarjoukset asiantuntijatyön hankkimiseksi.

Hallintojohtaja ja kunnanjohtaja kartoittivat mahdollisia asiantuntijoita ja päätyivät kahteen mahdolliseen selvityksen tekijään. Mahdollisia tekijöitä olivat Revisium Oy sekä BDO Oy. Molemmat yritykset ovat toimineet Kuhmoisten kunnan tilintarkastajina. Koska yritykset ovat toimineet kunnan tilintarkastajina, on heillä historiatietoa ja osaamista Kuhmoisten Laajakaista Oy:n ja Kuhmoisten Verkkopalvelut Oy:n toiminnasta. Revisium Oy toimii tällä hetkellä kunnan tilintarkastajana ja on näin ollen jäävi selvityksen tekemiseen.

BDO Oy on jättänyt kokouksessa esitettävän tarjouksen. Tarjouksessa kuvataan BDO Oy:n lähestymistavat toimintavaihtoehtojen selvittämiseksi Kuhmoisten Laajakaista Oy:n ja Kuhmoisten Verkkopalvelut Oy:n tulevaisuuden linjaamisen taustaksi. Tarjouksessa on kuvattu selvitystoimeksiannon sisältö sekä hinnoitteluperiaatteet. Tarjous sisältää myös toimeksiannon sovellettavat yleiset ehdot sekä tämän kyseisen toimeksiannon keskeiset ehdot sekä toteuttavan tiimin jäsenten lyhyet esittelyt.

Kuhmoisten Laajakaista Oy omistaa valokuituverkon ja tarjoaa nettiyhteyksiä Kuhmoisten kunnan alueella. Laajakaistayhtiön on taloudellisissa vaikeuksissa, koska valokuituverkon tilaajamäärä on jäänyt noin 200 asiakkaaseen, kun kannattavuuden edellytyksenä on noin 400 asiakkaan määrä. Kuhmoisten kunta omistaa Kuhmoisten Verkkopalvelut Oy:n. Kuhmoisten Laajakaista Oy:n omistaa Kuhmoisten Verkkopalvelut Oy enemmistöosuudella. Kuhmoisten Verkkopalvelut Oy on rahoittanut laajakaistayhtiön valokuituverkon rakentamisen ottamalla pankkilainaa. Kuhmoisten kunta on taannut verkkopalveluyhtiön ottaman pankkilainan. Johtuen alhaisesta tilaajamäärästä verkkopalveluyhtiö ei ole selvinnyt lainanlyhennyksistä ja kunta on joutunut omistajana maksamaan yhtiön velkoja lainoittamalla yhtiötä.

Kuhmoisten kunnan tavoitteena on turvata kunnan ja verkon käyttäjien edut varmistamalla toiminnan jatkuvuus kokonaistaloudellisimmalla tavalla siten, että valittu ratkaisu ottaa huomioon valtiontukisäätelyn ja kuntalain asettamat rajoitteet.

BDO Oy:n selvitystyön tavoitteena on löytää Kuhmoisten kunnalle toimintavaihtoja valokuituverkon suhteen sekä arvioida niitä. BDO Oy laatii saadun aineiston ja saatujen ennusteiden pohjalta talouden ennustemallin, jolla kuvataan yleisellä tasolla kunnan rahoitustarve, mikäli toimintaa jatketaan nykyisellä liiketoimintamallilla. Lisäksi BDO Oy tekee vaihtoehtotarkastelun 1 - 3 muista identifioiduista toimintavaihtoehtoista taloudellisesta näkökulmasta. Lisäksi BDO Oy kuvaa järjestelyyn liittyvät oikeudelliset rajoitteet ja mahdollisuudet valtiotukisääntöjen ja kuntalain näkökulmasta. BDO Oy:n toimeksianto on rajattu vain edellä kuvattuihin toimenpiteisiin. BDO Oy ei esimerkiksi ota kantaa verotukseen tai yhtiöiden operatiiviseen toimintaan.

BDO Oy valmistelee selvityksen tuloksista raportin. Raporttiin sisältyy lopputulemien lisäksi käytettyjen menetelmien lyhyt kuvaus sekä olennaisten lopputulemien perustana olevien analyysien sekä muutoin huomioon otettavien seikkojen lyhyt kuvaus.

Tarjouksessa selvitysraportin hinta on 6.000 euroa. Muut mahdolliset työt veloitetaan tuntiperusteisesti. Tuntilaskutus on 150 euroa tunti.

Hankinta voidaan tehdä suoraan hankintana, koska kyseessä on asiantuntijapalvelun hankkiminen.

Kunnajohtajan ehdotus: Kunnanhallitus hyväksyy kokouksessa esitetyn BDO Oy:n antaman tarjouksen.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.